

SØLBÆK HOLDING ApS

Skodsborg Strandvej 118

2942 Skodsborg

CVR-nr. 32763324

Årsrapport 2020

1. januar 2020 - 31. december 2020

Fremlagt og godkendt på ordinær generalforsamling,
den 18. juni 2021

Jan Severin Sølbæk
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	13
Resultatdisponering	13
Aktiver	14
Passiver	15
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskab

SØLBÆK HOLDING ApS
Skodsborg Strandvej 118
2942 Skodsborg

CVR-nr.: 32763324

Direktion

Jan Severin Sølbæk

Revisor**inforevision**

statsautoriseret revisionsaktieselskab

Buddingevej 312

2860 Søborg

CVR-nr. 19263096

Sten Pedersen, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve virksomhed med handel og service, investere i kunst, købe og sælge værdipapirer, samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 34.983.200 mod DKK 10.582.311 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 126.994.376.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Bruttofortjeneste		406.938	221.232
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1	-423.409	-75.868
Andre driftsomkostninger		-20.000	-165.000
Resultat af primær drift		-36.471	-19.636
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	1.638.826	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-55.000	0
Finansielle indtægter	2	33.724.843	10.934.569
Nedskrivning af finansielle aktiver		-1.919	-21.616
Øvrige finansielle omkostninger	3	-87.009	-33.795
Resultat før skat		35.183.270	10.859.522
Skat af årets resultat	4	-200.070	-277.211
Årets resultat		34.983.200	10.582.311

Resultatdisponering

	2020 DKK	2019 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	8.500.000	1.000.000
Overført til nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.638.826	0
Overført til overført resultat	24.844.374	9.582.311
Årets resultat	34.983.200	10.582.311

Aktiver

	Note	31-12-2020 DKK	31-12-2019 DKK
Grunde og bygninger		12.161.805	3.820.843
Materielle anlægsaktiver	5, 10	12.161.805	3.820.843
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	2.337.576	698.750
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	55.000
Andre værdipapirer og kapitalandele	7, 8	87.700.376	59.159.488
Finansielle anlægsaktiver		90.037.952	59.913.238
Anlægsaktiver		102.199.757	63.734.081
Fremstillede varer og handelsvarer		645.000	750.000
Varebeholdninger	10	645.000	750.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	1.919
Andre tilgodehavender		5.659.759	5.104.750
Tilgodehavender		5.659.759	5.106.669
Andre værdipapirer og kapitalandele	7, 8	27.099.640	19.517.500
Værdipapirer og kapitalandele		27.099.640	19.517.500
Likvide beholdninger		83.138	5.956.204
Omsætningsaktiver		33.487.537	31.330.373
Aktiver i alt		135.687.294	95.064.454

Passiver

	Note	31-12-2020 DKK	31-12-2019 DKK
Virksomhedskapital		142.046	142.046
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.638.826	0
Overført resultat		116.713.504	91.869.130
Forslag til udbytte for regnskabsåret		8.500.000	1.000.000
Egenkapital		<u>126.994.376</u>	<u>93.011.176</u>
Gæld til kreditinstitutter		0	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>0</u>	<u>0</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		8.575.000	1.800.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30.000	30.000
Selskabsskat	4	71.070	223.211
Anden gæld		16.848	67
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.692.918</u>	<u>2.053.278</u>
Gældsforpligtelser		<u>8.692.918</u>	<u>2.053.278</u>
Passiver i alt		<u>135.687.294</u>	<u>95.064.454</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Eventualaktiver	11		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapi- tal	Nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2019	142.046	0	82.286.819	14.000.000	96.428.865
Udbetalt udbytte			0	-14.000.000	-14.000.000
Overført via resultatdisponeringen		0	9.582.311	1.000.000	10.582.311
Egenkapital pr. 1. januar 2020	142.046	0	91.869.130	1.000.000	93.011.176
Udbetalt udbytte			0	-1.000.000	-1.000.000
Overført via resultatdisponeringen		1.638.826	24.844.374	8.500.000	34.983.200
Egenkapital pr. 31. december 2020	142.046	1.638.826	116.713.504	8.500.000	126.994.376

Noter

1. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	423.409	75.868
I alt	<u>423.409</u>	<u>75.868</u>

2. Finansielle indtægter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
Andre finansielle indtægter	33.724.843	10.934.569
I alt	<u>33.724.843</u>	<u>10.934.569</u>

3. Finansielle omkostninger

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
Øvrige finansielle omkostninger	87.009	33.795
I alt	<u>87.009</u>	<u>33.795</u>

Noter

4. Skat af årets resultat

	Selskabs- skat	Udskudt skat	Skat af årets resul- tat	2019
	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2020	223.211	0		
Betalt vedrørende tidligere år	-223.211			
Skat af årets resultat	200.070	0	200.070	277.211
Betalt acontoskat	-129.000			
Skyldig pr. 31. december 2020	71.070	0		
Skat af årets resultat			200.070	277.211
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>				
Kortfristede gældsforpligtelser	71.070			
I alt	71.070	0		

5. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	I alt	2019
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2020	3.896.711	3.896.711	4.296.660
Tilgang i året	12.630.214	12.630.214	3.896.711
Afgang i året	-3.941.711	-3.941.711	-4.296.660
Kostpris pr. 31. december 2020	12.585.214	12.585.214	3.896.711
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2020	-75.868	-75.868	-183.652
Årets afskrivninger	-423.409	-423.409	-75.868
Af- og nedskrivninger, afgang i året	75.868	75.868	183.652
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2020	-423.409	-423.409	-75.868
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2020	12.161.805	12.161.805	3.820.843
Salgspris, afgang	4.425.524	4.425.524	4.490.715
Regnskabsmæssig værdi, afgang	-3.865.843	-3.865.843	-4.113.008
Fortjeneste/tab ved afhændelse	559.681	559.681	377.707

Noter

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Ejerandel	Virksom- hedskapi- tal	Ifølge seneste årsrap- port		SØLBÆK HOLDING ApS' andel	
			Årets resul- tat DKK	Egenkapi- tal DKK	Årets resul- tatandel DKK	Andel af egenkapi- tal DKK
SPHEK A/S, Holte	65%	1.075.000	2.521.270	3.596.270	1.638.826	2.337.576
I alt					1.638.826	2.337.576

Der indregnes således:

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I alt

2.337.576

2.337.576

7. Opgørelse af dagsværdi - Andre værdipapirer og kapitalandele, unoterede andele

For unoterede kapitalandele, som er målt til dagsværdi, er målingen foretaget i overensstemmelse med metode 3 i dagsværdihierarkiet.

Artha Holding A/S:

Værdierne er opgjort med baggrund i seneste handelskurser.

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	28.544.075
Dagsværdi pr. 31-12-2020	DKK	87.682.876

Øvrige virksomheder:

Værdierne er opgjort som andelen af indre værdi af de underliggende virksomheders baseret på seneste årsrapporter, efter som værdierne i det væsentligste er optaget til dagsværdi. Nystiftede selskaber er første år optaget til kostpris.

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	2.667.796
Dagsværdi pr. 31-12-2020	DKK	10.167.796

Noter

8. Opgørelse af dagsværdi - Andre værdipapirer og kapitalandele, børsnoterede værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer er målt til dagsværdi med udgangspunkt i officielle markedskurser (metode 1 i dagsværdihierarkiet).

Aktier og aktiebaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	293.990
Dagsværdi pr. 31-12-2020	DKK	16.768.331

9. Langfristede forpligtelser

	<u>31-12-2020</u>	<u>31-12-2019</u>
	DKK	DKK
Gæld til kreditinstitutter	8.575.000	1.800.000
Gældsforpligtelser i alt	<u>8.575.000</u>	<u>1.800.000</u>
Gæld til kreditinstitutter	8.575.000	1.800.000
Kortfristet del af langfristet gæld (afdrag inden for et år)	<u>8.575.000</u>	<u>1.800.000</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	<u>2020</u>	
	<u>Nominal værdi af sikkerhedsstillelsen/gæld</u>	<u>Regnskabsmæssig værdi af aktiver stillet til sikkerhed</u>
	DKK	DKK
Ejerpantebreve i grunde og bygninger som er deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitut.	8.575.000	12.161.805
Realkreditpantebreve i grunde og bygninger som er deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitut.	225.000	12.161.805

Noter

11. Eventualaktiver

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
Ikke-indregnede udskudte skatteaktiver	<u>145.450</u>	<u>142.150</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Navnet er skjult (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-401651125249

IP: 62.243.xxx.xxx

2021-06-18 14:24:03Z

NEM ID 

Sten Pedersen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-798031640997

IP: 77.241.xxx.xxx

2021-06-18 15:11:25Z

NEM ID 

Navnet er skjult (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-401651125249

IP: 109.58.xxx.xxx

2021-06-18 15:33:54Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 3352T-2KOCG-PV3G4-81VMW-LYUEN-QFE2S

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>